登録範囲／登録内容の変更申請書

一般財団法人　日本自動車研究所
認 証 セ ン タ ー 長　宛
下記のとおり登録範囲の変更／登録内容の変更を申し込みます。

　　　申込日：　　　年　　月　　日

変更希望日：　　　年　　月　　日
	申　請　者
	組織名：

	（所属）役職：　　　　　　　　　　　　　　 　 氏名：

	ふりがな

住　所：〒

電話：　　　　　　　　　FAX： 　　　　　　 　E-mail：

	登　録　者
	適用規格：□ISO 14001:  　 /JIS Q 14001:
□ISO 9001 :　　 /JIS Q 9001 :
□ISO 45001:　　 /JIS Q 45001:
□ISO 39001:

	登録番号：

	登録者名：

	事務連絡担当者

所属・役職：　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：
電話：　　　　　　　　　FAX： 　　　　　　 　E-mail：

	申請内容（詳細は２～４ページ目に記載）
	備考

	□　社名／事業所名変更
	□　組織の統廃合／吸収合併による
	原則臨時審査実施

	□　単純な社名／事業所名変更
	臨時審査なし

	□　住所変更
	□　事業所移転
	原則臨時審査実施

	□　住所表示変更
	臨時審査なし

	□　登録範囲の変更
	□　登録の統合
	臨時審査実施

	□　登録範囲の拡大

	□　登録の分割
	原則臨時審査実施

	□　登録範囲の縮小

	□　定期審査等実施月の変更（登録の有効期限の短縮）
	定期審査繰上げ

※　登録の統合の申請の場合、申請者／登録者欄には統合後の申請者／登録者を記載願います。

※　□部の該当する箇所に✔を入れてください。(適用規格および申請内容)
※　臨時審査の実施の詳細は別途連絡いたします。
	社名／事業所名変更(組織の統廃合,単純な社名／事業所名変更)

	変更前
	変更後

	変更理由　注1)

	注1） 社名変更の場合は，ご案内状等の社名変更が判断できる資料を添付してください。

住所変更(事業所移転,住所表示変更)

	変更前
	変更後

	変更理由

	登録範囲の変更(登録の統合,登録範囲の拡大,登録の分割,登録範囲の縮小)
注）外部に提供していない製品やサービスにつきましては登録範囲に記載ができません。
例：部品等の保管，金型の保管，社内向けのサポート，社内教育　など

	変更前
	変更後

	登録

範囲

1)の

変更

	変更理由　注2)

	登録

範囲

2)の

変更

	変更理由　注2)

	注2） 登録サイト／組織の拡大の場合は4/4項に記入してください。
定期審査実施月の変更(登録の有効期限の短縮)

	変更前
	変更後

	変更理由

登録サイト／組織の拡大

	拡大

サイト名
	住所
	対象

人員
	部署数

(部課単位)
	製品・サービス
（外販に限る）

	区分番号、NACE 番号

	工場・営業所・店舗名 注3) 注4)

	注5)
	注6)
	注7)

	注8)

	主な工程　(ISO39001は記入不要)

	適用の除外(ＱＭＳのみ)：　□設計・開発／□その他（　　　　　　　　　）

	注3） ディーラーの店舗拡大は塗装がある場合,店舗名の最後にBPと記入してください。
注4） 組織図,工場配置(地図)が分かるものを添付してください。

注5） 営業所,店舗の拡大で本社機能の人数に変更がある場合,本社の人数も記入してください。
注6） 部署数は組織図があれば記入不要です。（部課単位）
注7） 具体的に記入してください（記載例：自動車の製造、自動車の販売、自動車用オイルフィルタの製造、汎用歯車の製造、汎用工作機械の製造、廃棄物の収集運搬）
注8） 別紙1から【環境】は区分番号、【品質】はNACE の該当番号を記入してください。
（記載例：環境G-12、品質29.10）

●別紙１●
　・製品・サービス欄の下段に記載する「区分番号、NACE 番号」は下記表の【環境】は区分番号、【品質】はNACEのClass該当番号をご参照ください。
【環境用】
	JAB
認定範囲　　　　　　　分類番号
	関連業種分野
	区分
番号
	技術専門領域(工程)

	4
	織物･繊維
	B-01
	染色(浸染,捺染,仕上げ,整理)

	B-02
	紡績，織布、裁断、縫製

	D-02
	無機化学製品の製造（反応、精製、粉砕、焼成）

	D-03
	有機化学・プラ素材・ゴム素材製造(反応,精製)

	D-04
	バイオプラスチック製造(発酵,遺伝子組換え)

	D-05
	塗料、インク及び接着剤の製造

	D-06
	石鹸類・洗浄剤・磨用剤製造(反応,けん化(石鹸))

	14
	ゴム･プラスチック
	E-01
	ゴム成形(混練,加硫,成形)

	E-02
	樹脂成形(射出成形,圧縮,ハンドレイアップ,ウレタン発泡）

	15
	非金属鉱物製品
	F-01
	ガラス及びガラス製品の製造(溶融,冷却,化学気相蒸着,切削,研磨)

	14
15
17
18
19
22

32
関連
	ゴム･プラスチック
非金属鉱物製品
基礎金属,加工金属製品
機械及び装置
電気及び光学的装置
その他の輸送装置

金融、保険、不動産、賃貸
	G-01
	鉄鋼及び合金鉄の製造(高炉)

	G-02
	鋳造(溶解,アルミダイキャスト,中子)

	G-03
	含浸処理

	G-04
	鍛造･プレス･焼結(切断,曲げ,成形)

	G-05
	溶接(SW,ロー付け,電気)

	G-06
	機械加工(切削,研磨)

	G-07
	熱処理(浸炭,高周波)

	G-08
	メッキ

	G-11
	塗装（前処理，電着，吹付け，焼付）

	G-12
	組立(部品,車体)

	G-13
	動力/環境施設(ボイラー,コンプレッサー,排水処理,浄化槽,焼却炉)

	G-14
	電気・電子部品製造(エッヂング,半田,印刷,巻線,絶縁,実装）

	G-15
	半導体製造（気相成長,ウエファ製造）

	G-16
	電池製造(注液,充填）

	20
	造船
	H-01
	艤装(成形,溶接,大工)

	24
	再生業
	―
	―

	18
28
	機械及び装置
建設
	J-01
	建築業(土木工事,建物工事,据付工事)

	29
31
～
35
37
39
関連
	卸売業,小売業
輸送,倉庫,通信

金融、保険、不動産、賃貸
情報技術
エンジニアリング
その他専門的サービス
公共行政,教育
医療及び社会事業
その他個人的サービス
	K-01
	販売(自動車の販売,小売 他)

	K-02
	事務所運営(人材派遣,ビルメンテ,倉庫,団体 他）

	K-03
	整備・修理(車両の整備修理)

	K-04
	運搬・輸送(危険物輸送含む)

	K-05
	設計・開発

	K-06
	教育(職業訓練)

	M-01
	設計・施工(造園,屋上緑化,ビオトープ)・樹木等の維持管理

	39
	その他個人的サービス
	L-01
	廃棄物処理(収集運搬,中間処理,焼却,最終処分)

	L-03
	クリーニング業(洗濯)

	L-04
	放送業(有線)

【品質用】
経済活動による認定範囲分類と細分類との対照表
	ＪＡＢ　　　　　　　　　　認定範囲　　　　　　　分類番号

	NACE
	NACE産業分類項目

	Section
	Division
	Group
	Class

	C
	-
	-
	-
	製造業

	4.織物,繊維製品
	C
	13

	織物製造業

	C

	13.1
	13.10
	織物繊維の準備業、紡績業

	C

	13.3
	13.30
	織物の仕上げ業

	C

	13.9
	13.92
	織物仕立て製品製造業（衣類を除く）

	C

	13.93
	その他のじゅうたん（絨毯）及び敷物の製造業

	C

	13.95
	不織布又は不織布製品（衣類を除く）の製造業

	12.化学薬品,
化学製品及び
繊維
	C
	20

	化学薬品、化学製品の製造業

	C

	20.1

	基礎化学製品、肥料及び窒素化合物、プラスチック
及び合成ゴム素材の製造業

	C

	20.12
	染料及び顔料の製造業

	C

	20.13
	その他の基礎無機化学製品の製造業

	C

	20.14
	その他の基礎有機化学製品の製造業

	C

	20.16
	プラスチック素材の製造業

	C

	20.17
	合成ゴム素材の製造業

	C

	20.3
	20.30
	ペイント、ワニス及びこれらに類する塗料、印刷用インク
及びマスチックの製造業

	C

	20.301
	ペイント、ワニス及びこれらに類する塗料の製造

	C

	20.4
	20.41
	石鹸、洗剤、クリーニング・つや（艶）出し剤,香水及び化粧品の製造業

	C

	20.411
	石鹸、洗剤の製造業

	C

	20.5

	その他の化学製品の製造業

	C

	20.52
	接着剤の製造業

	C

	20.59
	他の分類に属さないその他の化学品の製造業

	C

	20.6
	20.60
	人造繊維製造業

	14.ゴム製品,
プラスチック製品
	C
	22

	ゴム及びプラスチック製品の製造業

	C

	22.1

	ゴム製品の製造業

	C

	22.11
	ゴムのタイヤ及びチューブの製造業と再生業

	C

	22.19
	その他のゴム製品の製造業

	C

	22.2

	プラスチック製品の製造業

	C

	22.21
	プラスチック板、シート、管及び成形品の製造業

	C

	22.22
	プラスチック製品包装材料の製造業

	C

	22.23
	建築用プラスチック製品の製造業

	C

	22.29
	その他のプラスチック製品の製造業

	15.非金属鉱物
製品
	C
	23

	その他の非金属性鉱物製品の製造業

	C

	23.1

	ガラス及びガラス製品の製造業

	C

	23.11
	板ガラス製造業

	C

	23.12
	板ガラスの成形・加工業

	C

	23.13
	ガラス容器製造業

	C

	23.14
	ガラス繊維製造業

	C

	23.19
	その他のガラス製品の製造及び加工業（技術用ガラス器具を含む）

	C

	23.4

	その他磁器及びセラミック製品の製造業

	C

	23.41
	家庭用及び装飾用セラミック製品の製造業

	C

	23.42
	セラミック製衛生設備の製造業

	C

	23.43
	セラミック製絶縁物及び絶縁部品の製造業

	C

	23.44
	その他技術用セラミック製品の製造業

	C

	23.49
	他の分類に属さないその他のセラミック製品の製造業

	17.基礎金属,
加工金属製品
	C
	24

	基礎金属の製造業

	C

	24.1
	24.10
	鉄鋼及び合金鉄の製造業

	C

	24.2
	24.20
	鋼管、鋼パイプ、中空の形状及び関連鋼部品の製造業

	C

	24.3

	鋼のその他一時加工品の製造業

	C

	24.31
	鋼バーの冷間引抜き加工業

	C

	24.32
	ストリップコイルの冷間圧延加工業

	C

	24.33
	冷間成形業

	C

	24.34
	冷間伸線加工業

	C

	24.4

	基礎金属及びその他の非鉄金属の製造業

	C

	24.42
	アルミニウムの製造業

	C

	24.45
	その他の非鉄金属の製造業

	C

	24.5

	金属の鋳造業

	C

	24.51
	鉄の鋳造業

	C

	24.52
	鋼の鋳造業

	C

	24.53
	軽金属の鋳造業

	C

	24.54
	その他の非鉄金属の鋳造業

	C
	25

	金属加工製品の製造業（機械及び装置を除く）

	C

	25.1

	構造金属製品の製造

	C

	25.11
	金属鋳造物及び構造用部品の製造業

	C

	25.2

	金属製タンク、貯槽及び容器の製造業

	C

	25.5
	25.50
	金属の鍛造、プレス、打抜き及び圧延成形業粉末冶金業

	C

	25.501
	金属の鍛造業

	C

	25.502
	金属のプレス、打ち抜き及び圧延成形業

	C

	25.503
	粉末冶金業

	C

	25.6

	金属の処理及び塗装業、機械加工業

	C

	25.611
	金属の塗装業

	C

	25.612
	金属のメッキ業

	C

	25.613
	金属の熱処理業

	C

	25.62
	機械加工業

	C

	25.9

	その他の金属加工製品の製造業

	C

	25.91
	鋼製ドラム缶及び類似容器の製造業

	C

	25.92
	軽金属製包装容器の製造業

	C

	25.93
	ワイヤ製品、チェーン及びバネの製造業

	C

	25.94
	締結具（ファスナー）及びねじ機械製品の製造業

	C

	25.99
	他の分類に属さないその他の金属加工製品の製造業

	18.機械,装置
	C
	28
	-
	-
	他の分類に属さない機械及び装置の製造業

	C

	28.1

	汎用機械製造業

	C

	28.11
	航空機、自動車及びサイクルエンジンを除く、
エンジン及びタービンの製造業

	C

	28.12
	流体動力機器の製造業

	C

	28.13
	その他のポンプとコンプレッサーの製造業

	C

	28.14
	その他の栓及び弁類の製造業

	C

	28.15
	軸受け（ベアリング）、歯車（ギヤ）、歯車装置及び伝達装置の製造業

	C

	28.2

	その他の汎用機械製造業

	C

	28.21
	オーブン、炉及びその燃焼器の製造業

	C

	28.22
	昇降及び運搬装置の製造業

	C

	28.24
	動力付手工具の製造業

	C

	28.25
	事業用冷房及び換気装置の製造業

	C

	28.29
	他の分類に属さないその他の汎用機械の製造業

	C

	28.3
	28.30
	農業用及び林業機械の製造業

	C

	28.4

	金属形成機械及び工作機械の製造業

	C

	28.41
	金属形成機械の製造業

	C

	28.49
	その他の工作機械の製造業

	C

	28.9
	-
	その他の特殊用途機械製造業

	C

	28.99
	他の分類に属さないその他の特殊用途の機械の製造業

	19.電気的及び
光学的装置
	C
	26
	-
	-
	コンピュータ、電子及び光学的製品の製造業

	C

	26.1

	電子部品及び基盤の製造業

	C

	26.11
	電子部品の製造業

	C

	26.12
	部品が装着された電子基盤の製造業

	C

	26.4
	26.40
	家電製品の製造

	C

	26.5

	計測、検査、ナビゲートのための電子機器及び器具,時計類の製造業

	C

	26.52
	時計類の製造業

	C
	27

	電気的装置の製造業

	C

	27.1

	モータ、発電機及び変圧器及び配電機器及び制御機器の製造業

	C

	27.11
	モータ、発電機及び変圧器の製造業

	C

	27.12
	配電機器及び制御機器の製造業

	C

	27.2
	27.20
	電池及び蓄電池の製造業

	C

	27.3

	電気配線及び電気配線機器の製造業

	C

	27.31
	光ファイバーケーブルの製造業

	C

	27.32
	その他の電気/電子配線及びケーブルの製造業

	C

	27.4
	27.40
	照明器具の製造業

	C

	27.5

	家庭用屋内器具の製造業

	C

	27.51
	家庭用電気製品の製造業電気的な屋内器具の製造

	C

	27.9
	27.90
	その他の電気装置の製造業

	20.造船業
	C
	30
	-
	-
	その他の輸送装置の製造業

	C
	30

	30.12
	レジャー及びスポーツ用舟艇の製造業

	22.その他輸送
装置
	C
	29
	-
	-
	自動車及び被牽引車両の製造業

	C

	29.1
	29.10
	自動車の製造業

	C

	29.2
	29.20
	自動車用のボディ（車体）の製造業、被牽引車両の製造業

	C

	29.3
	29.31
	自動車用電気装置の製造業

	C

	29.3
	29.32
	その他の自動車用部品及び付属品の製造業

	C
	30
	30.9
	-
	他の分類に属さないその他の輸送装置製造業

	C

	30.91
	オートバイの製造業

	C

	30.92
	自転車及び車椅子等身体障害者用車両の製造業

	C

	30.99
	他の分類に属さないその他の輸送装置設備の製造業

	E
	-
	-
	-
	水の供給業、下水道業、廃棄物管理業及び仲介業

	39.その他社会的
個人的サービス
	E
	38

	廃棄物の回収、処理及び処分業、素材再生業

	E

	38.1
	-
	廃棄物の回収

	E

	38.2
	38.21
	有害でない廃棄物の処理及び処分業

	E

	38.2
	38.22
	有害廃棄物の処理及び処分業

	24.再生業
	E

	38.3
	-
	素材の再生業

	E

	38.3
	38.32
	分類された素材の再生業

	F
	-
	-
	-
	建築業

	28.建設
	F
	41
	41.2
	41.21
	居住用及び非居住用建物の建築業

	F

	42.9
	42.91
	水利プロジェクトの建設工事業

	F

	42.9
	42.99
	他の分類に属さないその他の土木工事プロジェクトの建設工事業

	F
	43
	-
	-
	特殊建設工事業

	F

	43.1
	-
	解体業及び土地造成業

	F

	43.1
	43.11
	解体業

	F

	43.1
	43.13
	試掘、ボーリング業

	F

	43.2
	-
	電気、配管及び据付工事業

	F

	43.2
	43.21
	電気据付工事業

	F

	43.2
	43.22
	配管工事、熱及び空調の据付工事業

	F

	43.2
	43.29
	その他の据付工事業

	F

	43.3
	-
	建物の仕上げ業

	G
	-
	-
	-
	卸売及び小売業；自動車及びオートバイの修理業

	29.卸売業,小売業
並びに自動車,
オートバイ,個人所
持品及び家財道具
の修理業
	G
	45
	-
	-
	自動車及びオートバイの卸、小売及び修理業

	G

	45.1
	45.11
	自動車及び軽自動車の販売業

	G

	45.1
	45.19
	その他の自動車販売業

	G

	45.2
	45.20
	自動車のメンテナンス及び修理業

	G

	45.3
	45.31
	自動車部品及び付属品の卸売業

	G

	45.3
	45.32
	自動車部品及び付属品の小売業

	G

	45.4
	45.40
	オートバイの販売、整備及び修理、及びその他の部品
及び付属品の販売業

	G
	46
	-
	-
	自動車及びオートバイを除く卸売業

	G

	46.1
	46.12
	燃料、鉱石、金属及び工業化学作品の販売代理業

	G

	46.1
	46.14
	機械・産業設備、船舶及び航空機の販売代理業

	G

	46.1
	46.18
	特定製品又はある範囲の製品を専門とする販売代理業

	G

	46.5
	46.51
	コンピュータ、コンピュータ周辺機器及びソフトウェアの卸売業

	G

	46.5
	46.52
	電子及び電気通信機器及び部品の卸売業

	G

	46.6
	-
	その他の機械、機器及び器材の卸売業

	G

	46.6
	46.61
	農業機械、機器及び器材の卸売業

	G

	46.6
	46.62
	工作機械の卸売業

	G

	46.6
	46.64
	繊維産業用機械、ミシン及び編物機械の卸売業

	G

	46.6
	46.66
	その他事務用機器及び器具の卸売業

	G

	46.7
	46.71
	固形、液体及び気体燃料、並びに関連製品の卸売業

	G

	46.7
	46.72
	金属及び金属鉱石の卸売業

	G
	47
	47.3
	47.30
	自動車用燃料を販売する専門店小売業

	G

	47.4
	47.41
	コンピュータ、周辺機器及びソフトウェアを販売する専門店小売業

	H
	-
	-
	-
	輸送業及び倉庫業

	31.輸送,倉庫,通信
	H
	49
	49.4
	-
	道路を利用した貨物輸送及び移動サービス

	H

	49.4
	49.41
	道路を利用した貨物輸送

	H
	52
	52.1
	52.10
	倉庫及び保管業

	H

	52.2
	52.21
	陸上運送に付随するサービス活動

	H

	52.2
	52.22
	水上運送に付随するサービス活動

	H

	52.2
	52.23
	航空運送に付随するサービス活動

	H

	52.2
	52.24
	貨物の取り扱い業

	H

	52.2
	52.29
	その他の運送支援活動

	M
	-
	-
	-
	専門的、科学的及び技術的業務

	35.その他専門的
サービス
	M
	70
	70.2
	70.22
	ビジネス及びその他の経営コンサルタント業務

	34.エンジニアリング,
研究開発
	M
	71

	71.1
	71.12
	エンジニアリング業務及び関連する技術コンサルタント業務

	M

	71.2
	71.20
	工学上の試験及び分析業務

	M
	74
	74.1
	74.10
	専門的な設計業務

	N
	-
	-
	-
	管理及びサポートサービス業務

	35.その他専門的
サービス
	N
	80
	80.1
	80.10
	個人警備保障業

	N

	80.2
	80.20
	警備システムサービス業

	N
	81
	81.2
	81.21
	建物の清掃業

	N

	81.2
	81.22
	その他の建物及び産業用清掃業

	N

	81.2
	81.29
	その他の清掃業

	N

	81.3
	81.30
	造園サービス業

	P
	-
	-
	-
	教育

	37.教育
	P
	85
	85.5
	85.59
	他の分類に属さないその他の教育

	S
	-
	-
	-
	その他のサービス業務

	39.その他社会的・
個人的サービス
	S
	94
	94.9
	94.99
	他のクラスに属さないその他の会員制度組織の活動

	S
	96
	96.0
	96.01
	織物及び毛皮製品の洗濯及びドライクリーニング

本件問合せ先

審査部：館石,深井

TEL　03-5733-7936

本件問合せ先

事業部

TEL　03-5733-7934

3/12
ARMS544001-04 R09